
 
 

Hlasování pro projekt 
fotovoltaických panelů  

na Bezručově chatě 
 

Vážení přátelé, 
KČT chce v dokončované Bezručově chatě na Lysé hoře nahradit část spotřebované 

elektrické energie „samovýrobou“ pomocí fotovoltaických panelů, které budou umístěny na 
zábradlí terasy na jižní straně chaty. Na pořízení panelů jsme podali žádost o dotaci z programu 
PRAZDROJ LIDEM. V letošním roce již na fotovoltaické panely v rozpočtu prostředky nezbývají, 
dotace programu PRAZDROJ LIDEM nám umožní je instalovat na jaře roku 2016. 

Projekt KČT byl vybrán k realizaci a dostane dotaci 300 tis. Kč. Pomocí hlasování veřejnosti 
může získat dalších 50.000 Kč, které opět využije pro Bezručovu chatu. O přidělení tohoto bonusu 
rozhoduje hlasování veřejnosti. Žádáme Vás o podporu projektu formou hlasování na internetu a 
současně o zaslání SMS zprávy. 
 Základní informace o projektu: 

Fotovoltaické panely pro Bezručovu chatu na Lysé hoře 

Číslo projektu: 5 
Kód SMS: PLR 5 
Žadatel: Klub českých turistů 

Popis a cíl projektu: Klub českých turistů staví na vrcholu Lysé hory v Beskydech novou turistickou chatu. 
Bezručova chata je na jedné straně z vnějšího pohledu replikou původní turistické chaty, kterou v roce 1935 
otevřel Klub československých turistů. Svým technickým provedením a vnitřním uspořádáním bude však 
moderní chatou, odpovídající podmínkám 21. století. Chata je navržena a provedena jako energeticky 
pasivní stavba. Ke splnění těchto parametrů zbývá splnit poslední podmínku. Vybavit chatu fotovoltaickými 
články, včetně jejich připojení k elektrickému zařízení chaty. S umístěním fotovoltaických článků se počítá 
na hraně visutých teras, které jsou již vybudovány po celé délce hlavní, jihovýchodní fasády chaty.  

Hlavními cíli projektu je snížení energetické závislosti Bezručovy chaty na primárním dodavateli 
elektrické energie, snížení tzv. energetické stopy Bezručovy chaty a představení chaty návštěvníkům, 
zejména mládeži, jako praktickou ukázku možného snižování energetické závislosti podobných objektů. Je 
to důležité i s ohledem na skutečnost, že v chatě bude soustavně probíhat environmentální výchova dětí 
s mládeže v edukační místnosti, která je součástí chaty. Na vytvoření této edukační místnosti jsme již dostali 
v roce 2014 podporu od nadace Prazdroj lidem. 
 

Chcete-li podpořit tento projekt, hlasujte na: www.prazdrojlidem.cz (Moravskoslezský kraj) 
Po odeslání hlasu přijde na uvedenou e-mailovou adresu zpráva, kterou potvrdíte svůj hlas. 
A také: 

Zašlete SMS ve tvaru PLR 5 (PLR mezera 5) na číslo 737 544 867. Cena SMS zprávy je dle běžného 

tarifu odesílatele (nejedná se o SMS za 30 Kč nebo více). 
Jedna osoba může hlasovat jednou internetem a jednou pomocí SMS zprávy, každý má tedy dva hlasy. 
Do hlasování se mohou zapojit pouze občané starší 18 let s trvalým pobytem na území ČR. 
 

Prosíme, podpořte nás oběma svými hlasy do 31. 10. 2015 
 
Za Vaše hlasy děkujeme.  
Pokud jich budeme mít nejvíc ze 14 vybraných projektů, získáme bonus 50.000 Kč. 
 
Ing. Mojmír Nováček    Ing. Jan Havelka Mgr. Vratislav Chvátal      Jiří Stejskalík 
generální sekretář KČT  předseda komise        předseda KČT  realizátor projektu 

pro stavbu BTCH 

http://www.prazdrojlidem.cz/

